
 

 

 

 
Decreto n. 3954 

 

IL RETTORE 
 

 

Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea 
Area Master, Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione - Settore I Master Universitari 

 
 

 

VISTO il  Decreto Ministeriale 22 Ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al 
Regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli 
Atenei, approvato con Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e s.m.i; 

 

VISTO il Regolamento dei Corsi per Master Universitari, emanato con 
Decreto Rettorale n. 297 del 23/01/2013 ed in particolare l’art. 5 
comma 1; 

 

VISTO  il D.D.  n. 39 dell’11/09/2013, con cui il Direttore del Dipartimento di 
Scienze dell’Antichità e del Tardoantico, ha approvato la proposta di 
rinnovo del  Master “Nuove strategie per la valorizzazione e promozione 
dei beni culturali”, per l’A.A. 2013/2014;  

 

ACQUISITO  il parere dell’apposita Commissione per la Formazione Post Laurea, 
riunitasi per via telematica il 13/09/2013; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del  Nucleo di Valutazione riunitosi il 23/09/2013; 

 

VISTA  la proposta avanzata dalla Commissione per la Formazione Post 
Laurea ed approvata dagli Organi di Governo di questa Università, 
di  ottimizzazione delle procedure per l’ammissione/iscrizione al 
suddetto Corso;  

 

ACCERTATO  che l’ordinamento statutario del suddetto Master è conforme a quanto 
disposto dal Regolamento dei Corsi di Master Universitari; 

 

 D E C R E T A  

E’ istituito ed attivato, per l’Anno Accademico 2013/2014, il  Master Universitario  di I  
Livello in Nuove strategie per la valorizzazione e promozione dei beni culturali,   
istituito  dall’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, il cui Progetto allegato,  

 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  
 

Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea 
Area Master, Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione - Settore I Master Universitari 

  

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

costituisce parte integrante del presente decreto:  

  

 

Sede Master 
Universitario  

Livello  CFU Durata 
Corso  
 

 
N..min. 
di ammessi  
per 
l’attivazione  

 N.max di  

posti  per 

l’attivazione  

Quota di i iscrizione 

Dipartimento di 
Scienze dell’Antichità e 
del Tardoantico 

NUOVE STRATEGIE 
PER LA 
VALORIZZAZIONE E 
PROMOZIONE DEI 
BENI CULTURALI 

In collaborazione con  

Adacta srl 

 

Bloomsbury Auctions 
– Roma 

 

Confindustria Bari- 
BAT 

 

Serel Art in Tecnologis 

DABIMUS srl 

 

Tecnopolis Parco 
Scientifico e 
Tecnologico 

 

Biblioteca Nazionale 
Sagarriga Visconti 
Volpe di Bari 

 

Biblioteca Apostolica 
Vaticana 

 

Archivio di Stato di 
Bari  

 

Regione Puglia – Area 
Politiche per la 
Promozione dei 
Territorio dei Saperi e 
dei Talenti 

 

Provincia di Bari  

 

Comune di Bari 

Spix Italia srl 

I 60 Annuale  
10 30 TOTALE 

€ 3.500,00 

Prima rata da versare all’atto 
dell’iscrizione 

€     1.750,00 

Seconda rata da versare entro 
la  data fissata  per la 

presentazione della domanda 
per sostenere l’esame finale e  

comunque entro il  30 
Novembre dell’anno finanziario 

interessato  

€    1.750,00 

+€  54,00 

Contributo stampati 

+€ 4,13 

Contributo assicurativo  



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  
 

Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea 
Area Master, Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione - Settore I Master Universitari 

  

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

 

Biblioteca Provinciale 
Santa Teresa dei 
Maschi di Bari 

 

Archivio Storico della 
Provincia di Bari 

 

ANCI Puglia 

 

Biblioteca del 
Consiglio Regionale 
Pugliese “Teca del 
Mediterraneo” 

 

Soprintendenza 
Archivistica Regionale 

 

UCID Puglia 

 

Polo Tecnologico  di 
Segromigno in Monte 
– Comune di 
Capannori (LU)  

 

 

         Bari, lì    02/10/2013                    

 

                                                                                               F.to  IL RETTORE 

       
 

                                                                                            
 

 
 

 

 

 

 
 


